videre licet ex iis quæ scripta sunt in Exodo. Sunt enim istiusmodi: *Et mane surgens Moses ascendit in montem Sina, sicut praeceperat ei. Et accepit Moses tabulas lapideas. Et descendit Dominus in nube, & stetit illic: & locutus est nomine Domini, & transiit Dominus a facie Domini.* Ecquis ergo Dominus locutus, est in nomine Domini, & qualis transiit Dominus a facie Domini? An utique credemus Patrem in Filio apparere, & loqui? Num ergo duo Domini, idque diuisim, sicuti duo quoque homines intelliguntur? Minime vero. Dominatio enim & diuinitas vna est Patris, & Filii, & sancti Spiritus: veruntamen vnumquodque eorum, quæ dicta sunt, in sua hypostasi intelligi, Scriptura sacra vbique demonstrat, quæ vnus naturæ propria & eximia sunt etiam vnicuique perfecte innata esse docens. Vnde Filius, quippe quum totam in se Patris proprietatem naturalem habeat, & ipse sit in Patre cum iis quæ habere intelligitur, ad ipsum clare ait: *Omnia mea tua sunt, & omnia tua, mea.* Itē: *Omnia, quæ habet Pater, mea sunt.* Quum igitur plurimis in locis, nec vno modo, sapientissimus Moses Filium significet, aduersarius his verbis uti desinat: *Qui ergo multos Dei filios nominat, eosque non homines, sed angelos; unigenitum Dei, aut filium, aut quo nomine cunque dicatur, si agnouisset, nonne illum hominibus indicasset?* Indicauit, o docte, idque sapius, & clare; sed ipse minus intelligis, tametsi recte admodum scripserit: *Dominum Deum tuum adorabis, & illi soli seruias,* & alia his consentanea. Iam ad tollendum Filium, non autem potius ad euertendos tuos Deos, ratus isthac dicta esse, scribere veritus non es: Moses ergo multa istiusmodi ac multis in locis ait: *Dominum Deum tuum timebis, & illi soli seruias.* Quomodo igitur Iesus in Euangeliiis precipere traditur, dicens: *Euntes docete omnes gentes; baptizantes eos in nomine Patris, & Filii, & sancti Spiritus.* A nobis igitur ipse quoque audies. Quum Moses & Propheta sanctam & consubstantialem Trinitatem fateantur, neque istud tui illi sapientiæ principes ignorauerint: qui fit, amabo te, ut dura & pertinaci arrogantia te

laborare non sentias? Primigenias enim ipsi quoque tres concesserunt esse hypostasēs, sed illas ab inuicem separantes, & alias aliis submittentes: nec enim pure de Deo loqui nouerant, tametsi haud omnino carebant opinione repertae veritatis. At enim rursus sentio quosdam ex iis, qui Iuliano adstipulantur, ad hęc forsan dicturos: Verbum utique, o bone, adeoque virtutem, & brachium, Patrisque dexteram, Filium nominauit Moses; veruntamen Incarnationis modum nesciuit. Vide sis igitur, vide, quid sapientissimus ille vir de his ipsis scripserit. Ait quippe, Iacob Labani domum reliquisse desiderio patrię repetendę. *Quum autem venisset ad Iabok, (is erat torrens) transuexit, inquit, pueros suos: relictus autem est Iacob solus. Et luctabatur homo cum eo usque mane. Et postea: Interrogauit autem Iacob, & dixit: Annuncia mihi nomen tuum: & dixit: Ut quid rogas tu nomen meum? Et benedixit eum ibi. Et vocauit Iacob nomen loci illius, Species Dei. Vidi enim Deum, inquit, facie ad faciem, & salua facta est anima mea. His autem diuinus Moses addit: Ortus autem est ei Sol, quando transiuit species Dei. O rem admirabilem, limatique iudicii, & vim mysterii Christi subtilissime percipientis! Quum luctaretur homo facie ad faciem, Deum vidisse ait, eumque *speciem Dei* nominat. Deus enim erat vere, & est Verbum, licet caro factum sit, secundum Scripturas. Sed & character substantię Patris remansit, quamuis formam serui ratione dispensationis induerit. Immutabilis enim & alterationis est expers secundum naturam. Quod autem is homo, qui cum Iacob luctatur, vnigenitum sit Dei Verbum, olim se futurum in specie nostra sanctis Patribus pręmonstrans, ex iis quę scripsit Moses citra negotium quiuis intelliget. Ait enim: *Dixit autem Dominus ad Iacob: Surgens vade in locum Bethel, & habita illic, & fac ibi altare Domino, qui apparuit tibi, cum fugeres a facie Esau fratris tui.* Num igitur aliquis ultra dixerit, Incarnationis Vnigeniti modum Mosē ignorasse? Ceterum quoniam Angelorum quo-*